SINDICATO DOS FISIOTERAPEUTAS E TERAPEUTAS OCUPACIONAIS DO PIAUÍ –

SINFITO/PI

EDITAL DE AVISO DE REGISTRO DE CHAPAS PARA A ELEIÇÃO DA DIRETORIA DO

SINFITO/PI

A presidente do Sindicato dos Fisioterapeutas e Terapeutas Ocupacionais do Piauí - SINFITO/PI,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e em cumprimento ao artigo 48 e seguintes do

Estatuto do SINFITO/PI, torna pública a relação das Chapas que obtiveram deferimento de seu

pedido de inscrição, com os respectivos integrantes, para a realização das eleições visando a

renovação da composição da diretoria do sindicato para o triênio 2021/2024. Foram deferidos os

pedidos de registro das seguintes chapas: Chapa número 1: Presidente: Auriane Coutinho da

Silva; Vice-presidente: Adeno Gonçalves Oliveira; Primeira tesoureira: Nadjira Riedel Barbosa de

Melo; Segundo tesoureiro: Eduardo Aparecido Ferreira Monte; Primeira secretária: Leilane

Quaresma de Freitas; Segundo secretário: Luciano Brito Santos;  Conselho fiscal/deliberativo:

Caroline da Silva Costa, Oteneia Santos e Silva, Jader Luiz Coelho Fernandes Mendes, Marina

Terto e Silva, Raul Denner Duarte Araújo; Suplência do conselho fiscal/deliberativo: Haberlandy

Gomes Monteiro Rego, Vanessa Amorim Braga, Mayara Menezes Maia, Mariana Bandeira Souza

Albano, Riccardo Samuel Albano Lima. Na forma do Artigo 49 do estatuto do SINFITO/PI, qualquer

das Chapas inscritas, qualquer de seus integrantes, ou qualquer cidadão interessado poderá

impugnar, fundamentadamente, o deferimento do pedido de inscrição da chapa acima, no prazo

de 05 (cinco) dias, a contar da publicação deste edital. Para constar, lavrou-se o presente edital,

nos termos do que determina o artigo 48 do estatuto do SINFITO/PI.

AURIANE COUTINHO DA SILVA

Presidente do SINFITO/PI